
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 200/2013, de 25/10/2013

DESIGNA NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE
DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA –
CAV/UDESC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1 - Designar o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Medicina Veterinária, que
será responsável pela concepção, elaboração, implantação e consolidação do Projeto
Político-Pedagógico do curso:

Prof. Alceu Mezzalira  – matrícula n° 238097-8
Profª. Amélia Aparecida Sartor  – matrícula nº 237217-7
Prof. Anderson Barbosa de Moura  – matrícula nº 370366-5
Profª. Eliana Knackfuss Vaz  – matrícula nº 238136-2
Prof. Fabiano Zanini Salbego  – matrícula nº 656598-0
Profª. Maria de Lourdes Borba Magalhães – matrícula nº 911980-5
Profª. Sandra Davi Traverso  – matrícula nº 365085-5
Prof. Ubirajara Maciel da Costa  – matrícula nº 364404-9

2 – Revogar a Portaria 168/2011/CACV, de 21/10/2011.

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


